Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ

от 29 июля 2010 г. N 50

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ РОЖДЕНИЯ ПЕРМСКОГО

КРАЯ

(в ред. Указов Губернатора Пермского края

от 28.09.2010 N 71, от 11.11.2011 N 100,

от 06.12.2012 N 97, от 25.04.2013 N 44)

В целях популяризации идей единения и сотрудничества в Пермском крае, совершенствования процессов межкультурного взаимодействия и поддержки этнокультурной самобытности территорий Пермского края, формирования у населения региона уважения к национальной культуре народов, проживающих на территории Пермского края, продвижения интеграционного опыта Пермского края на российском и международном уровнях постановляю:

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.04.2013 N 44)

1. Проводить в Пермском крае ежегодно конкурсы, мероприятия, посвященные Дню рождения Пермского края.

(в ред. Указов Губернатора Пермского края от 06.12.2012 N 97, от 25.04.2013 N 44)

2. Министерству финансов Пермского края ежегодно включать в реестр расходных обязательств Пермского края расходы на проведение мероприятий, посвященных Дню рождения Пермского края, с предельным объемом финансирования:

на 2010 год - 22758,9 тыс. рублей;

с 2011 года - 20000,0 тыс. рублей.

(п. 2 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 28.09.2010 N 71)

3. Определить, что конкретные объемы финансирования мероприятий на организацию и проведение конкурсов, мероприятий, посвященных Дню рождения Пермского края, ежегодно утверждаются законом о бюджете Пермского края.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.04.2013 N 44)

4. Определить главным распорядителем средств, выделенных на проведение конкурсов, мероприятий, посвященных Дню рождения Пермского края, администрацию губернатора Пермского края.

(п. 4 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.04.2013 N 44)

5. Поручить администрации губернатора Пермского края формировать организационный комитет по проведению конкурсов, мероприятий, посвященных Дню рождения Пермского края, и обеспечивать информационное сопровождение проведения указанных мероприятий.

(п. 5 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.04.2013 N 44)

6. Рекомендовать органам местного самоуправления Пермского края принять участие в организации конкурсов, мероприятий, посвященных Дню рождения Пермского края, распространении пригласительных билетов, обеспечении информирования населения муниципальных образований края.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.04.2013 N 44)

7. Признать утратившими силу:

Указ губернатора Пермского края от 21 сентября 2007 г. N 74 "О проведении мероприятий, посвященных Дню рождения Пермского края";

Указ губернатора Пермского края от 27 ноября 2009 г. N 99 "О внесении изменений в Указ губернатора Пермского края от 21.09.2007 N 74 "О проведении мероприятий, посвященных Дню рождения Пермского края".

8. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на руководителя администрации губернатора Пермского края Самойлова Д.И.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 25.04.2013 N 44)

О.А.ЧИРКУНОВ